
3
2ª feira | 22/Jan/2024 - Edição nº 2.843

20ª Legislatura

Publicações Administrativas 

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA No 1/2024

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 00173-25.2024,

R E S O L V E

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo financeiro decorrente de repasses

duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição Federal de 1988.

Art. 2º Os recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º, consubstanciam no valor de

R$ 36.750.000,00 (trinta e seis milhões setecentos e cinquenta mil reais), provenientes do

orçamento do exercício corrente.

Art. 3º A operação financeira determinada pelo presente ato deve se efetivar na data de

22/01/2024.

Curitiba, 22 de janeiro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

5396/2024


